
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02. 2025г №8

с. Валгуссы
Об определении стоимости услуг и установлении требований к качеству 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории муниципального образования 
Валгусское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. 142 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», принимая во внимание согласование с 
Министерством социального развития Ульяновской области, Агентством по 
урег) лированию цен и тарифов Ульяновской области, администрация МО 
Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить стоимость услуг и установить требования к качеству 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, на территории муниципального образования Валгусское 
сельское поселение Инзенского района Ульяновской области согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
муниципального образования Валгусское сельское поселение от 26.02.2024 
№ 5 «Об определении стоимости услуг и установлении требований к 
качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории муниципального образования Валгусское 
сельское поселение» .

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.



СОГЛАСОВАНО:
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской обдасти

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
СОГ ЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ 

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

МО Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
с 01.02.2025

№
п/п Наименование услуги В рублях за единицу

1. О ф о р м л е н и е  д о к у м е н т о в , н е о б х о д и м ы х  д л я  п о гр е б е н и я . б е с п л а т н о

2.
П р е д о с т а в л е н и е  и д о с т а в к а  гр о б а  и д р у г и х  п р е д м е т о в , 
н е о б х о д и м ы х  д л я  п о гр е б е н и я .

1 7 6 8 ,4 4

3.
П е р е в о з к а  т е л а  (о с т а н к о в )  у м е р ш е г о  н а  к л а д б и щ е  
(в кремат орий).

1716 ,85

4. П о г р е б е н и е  (к р е м а ц и я  с п о с л е д у ю щ е й  в ы д а ч е й  у р н  с п р а х о м ) 5 6 8 0 ,0 8

ВС1Л  6 : 9165,37

Глава администрации 
муниципального образования 
Валгусское сельское поселение С.А. Жаринов


